



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUZERNA**

Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700
E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 14/2024**

Processo Adm.: 103/2024

Data do Processo: 16/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 103/2024
b) **Nr. Licitação:** 14/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 03/01/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais necessários à conclusão da obra da subestação de energia elétrica do Centro de Eventos São João Batista, para atender as necessidades da Administração Municipal de Luzerna.*

Participante: ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALÇA - Alça pré-formada de distribuição, com AC 50mm ² e 670mm VD.	14,000	UN	14,50	203,00
2	ARMAÇÃO - Armação secundária, 1 (um) estribo, com medidas de 125x110mm, para rede de distribuição.	43,000	UN	29,65	1.274,95
3	ISOLADOR ROLDANA - Isolador roldana de porcelana, medindo 79x79, 45mm, para ligações elétricas de até 600V.	43,000	UN	16,65	715,95
4	CABO MULTIPLEXADO - Cabo multiplexado de alumínio, 235,000 3x1x70+50mm ² , para 0,6/1kv. Padrão Celesc.	235,000	m	36,60	8.601,00
5	CABO DE COBRE - Cabo de cobre 50mm ² , 1kv, classe 2, 4 (quatro) cores.	24,000	m	45,12	1.082,88
6	DISJUNTOR - Disjuntor trifásico, caixa moldada, 125 A.	2,000	UN	386,06	772,12
7	TERMINAL - Terminal de compressão 50mm ²	20,000	UN	5,80	116,00
8	PARAFUSO - Parafuso sextavado, em inox, 1/4 x 3/4, com porca e arruela lisa.	10,000	UN	24,05	240,50
9	CHUMBADOR PARABOLT - Chumbador parabolt de 5/8 x 5", 12,5cm.	45,000	UN	11,46	515,70
10	CONECTOR - Conector piercing T 16-70mm ² , D 6-35mm ² .	45,000	UN	14,30	643,50
11	CONECTOR - Conector piercing T 35-120mm ² , D35-120mm ² .	8,000	UN	19,80	158,40
Total do Participante:					14.324,00

Total Geral: 14.324,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e conservação de prédios públicos	04.008.15.451.0400.2408.4.4.90.00.00	R\$ 14.324,00

Luzerna, 03/01/2025

.....
JULIANO SCHNEIDER
PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável